
Contacto

Teléfono 924483001
Fax 924483411
Correo Electrónico secretaria-intervencion@almendral.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06171) Almendral España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 158/2024 Almendral 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 15:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almendral
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BL1oOYN%2FZ6irz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras correspondientes al proyecto:Ejecución del punto limpio en
polígono 8 pacela 34

Ejecución de las obras correspondientes al proyecto: Ejecución del punto limpio en polígono 8 pacela 34Descripción 
Valor estimado del contrato 122.987,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 148.815,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.987,94 EUR.

Clasificación CPV
45247220 - Trabajos de construcción de vertederos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Almendral
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s B06536668: mejor relación calidad precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BL1oOYN%2FZ6irz3GQd5r6SQ%3D%3D


Dirección Postal

Plaza, de España, Nº1
(06171) Almendral España
ES431

Precio de la oferta más baja 110.085,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 146.408,79 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

EXCAVACIONES MONSALUD, SL
NIF B06536668
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA DE ESPAÑA, 8
(06171) ALMENDRAL España
ES431

Contacto

Teléfono 600272621
Correo Electrónico monsalud@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.830 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 144.994,3 EUR.

Motivación

Motivación mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Proceso de Licitación



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza, de España, Nº1
(06171) Almendral España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 12:00 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 04/06/2024 a las 09:00 al 24/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (Iva excluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GYPN%2BBhrtra9H d5zqvq9cg%3D%3D

ID 0000013758886 |  2024-000765418 | Thu, 11 Jul 2024 15:23:50:835 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25535420503762843936814183627463230120 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GYPN%2BBhrtra9Hd5zqvq9cg%3D%3D

